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Kesätervehdys 
 Vesperin lukijoille!  
Terveiset Jumalan puutarhasta. Sillä nimellä 
hautausmaita kutsuttiin varsin yleisesti vie-
lä 1980-luvulla. 

Kevät näyttäytyy hautausmailla ja muilla-
kin puutarhoilla paitsi luonnon heräämi-
sen myös kiireen aikana. Usein kevään tulo 
saattaakin yllättää puutarhurit samalla ta-
valla kuin talvi autoilijat. Lumien sulaminen 
tapahtuu hetkessä ja aika laittaa puutarhat 
kesäkuntoon on lopulta lyhyt. 

Hautausmailla kaiken pitäisi olla ”tiptop” 
viimeistään kesäkuun alkuun mennessä, 
jolloin aloitamme kesäkukkien istutuk-
seen liittyvät työt. Kuluneen kevään ai-
kana meidät on pitänyt muiden töiden 
ohella kiireisenä Naantalin kirkon hau-
tausmaan uurna-alueen perusparannus, 

 jossa uusimme haudoilla kasvavat peren-
nat. 

Sanotaan, että hautausmaat kuvastavat yh-
teiskuntaa. Mitä siis hautausmaamme voisi-
vat kertoa meistä suomalaisista? Mielestä-
ni ainakin sen, että kunnioitamme mennei-
tä sukupolvia ja olemme järjestelmällistä ja 
siistiä kansaa. Hautausmailla järjestelmälli-
syyttämme ilmentää muun muassa lyhyeksi 
leikatut nurmikot, ryhdikkäät istutukset, ko-
meat kesäkukat sekä suoraksi kantatut tiet. 

Luontokadon torjunta ja pyrkimys ekolo-
gisuuteen asettavat kuitenkin haasteita to-
tuttuun tapaamme ylläpitää hautausmaita. 
Luonnolle ja sen asukkaille, kuten  linnuille  
ja hyönteisille parasta olisi, jos nurmikot 
kasvaisivat hieman pidemmäksi ja tyhjät 

nurmialueet olisivat niittynä. Kesäkukille 
ekologisempi vaihtoehto olisi monivuoti-
set perennat. Tämän ekologisuuden ja toi-
saalta perinteisen hautausmaahoidon vä-
lillä mekin hautausmaillamme tasapainoi-
lemme parhaamme mukaan.

Yksi varma kesän lähestymisen merkki hau-
tausmailla on kausityöntekijöiden saapumi-
nen. Heidän tulonsa on herättänyt ne eloon 
tänäkin vuonna hieman hiljaisemman tal-
vikauden jälkeen. Haluammekin yhdessä 
 toivottaa kaikille onnellista ja  aurinkoista 
kesää! J

Henri Leino
Seurakuntapuutarhuri

VESPER – perustettu vuonna 2004

1. Mistä Raamatun mukaan  
 tietää  kesän olevan lähellä?
a) Viikunapuun oksa alkaa tulla lehteen
b) Toukomettinen laulaa  
 sulaneella sydämellä
c) Oliivipuun tuoksu valtaa  
 Kapernaumin

2. Mikä seuraavista sanoista  
 löytyy Raamatusta?
a) kesäasunto
b) kesäleski
c) kesäloma Nimi:

Puh. tai sähköpostiosoite:

Toimita vastauksesi 31.8.2023 mennessä 
postitse osoitteeseen Naantalin kirkkoher-
ranvirasto, Piispantie 2, 21100 Naantali 
TAI
sähköpostitse naantalin.seurakunta@evl.fi 
TAI
tuo vastauslipuke Naantalin seurakuntakes-
kukseen, Piispantie 2, Café Armossa olevaan 
palautelaatikkoon. 
Muistathan ilmoittaa yhteystietosi! Ar-
vomme palkinnon kaikkien vastannei-
den kesken.

Vesperin 1/2023 pääsiäisvisan oikeat 
 vastaukset: 1. c, 2. b, 3. b, 4. a, 5. a, 6. c, 7. b, 
8. c, 9. a, 10. c.  
Pääsiäisvisan palkinto lähtee Taina Karki-
selle Merimaskuun. Onnittelut Tainalle!

3. Mitä seuraavista Jeesus  
 lupasi Raamatussa?
a) Minä annan teille loman
b) Minä annan teille autuaan suven
c) Minä annan teille levon

4. Mikä seuraavista  
 mainitaan Raamatussa?
a) kesäinen puimatanner
b) kesäinen paratiisi
c) kesäinen oliivipelto

Päätoimittajan suvivisa 
5. Mikä kesäinen herkku  
 mainitaan Raamatussa?
a) makkara
b) kakku
c) mansikka

Suvivisan laatinut
Vesper-lehden päätoimittaja/ 

kirkkoherra Jani Kairavuo

Naantalin Musiikkijuhlat käynnistää kesän 
lumoavilla konserteillaan 6.-17. kesäkuuta. 
Pääkonserttipaikkana on Naantalin kirkko, 
mutta koti- ja ulkomaisia huipputaiteilijoi-
ta kuullaan myös Merimaskun, Rymättylän 
ja Raision kirkoissa.
 
Musiikkijuhlien uuden taiteellisen johtajan, 
viulisti Elina Vähälän (kuvassa) suunnittele-
ma ensimmäinen festivaaliohjelma tarjoaa 
korkeatasoisen ja monipuolisen kattauksen 
musiikkielämyksiä ja -nimiä Sinfonia Lah-
desta ja Sibelius-viulukilpailun voittaneesta 
viulisti Inmo Yangista laulaja Samuli Edel-
manniin sekä Suomen kansainvälisesti tun-
netuimmasta jousikvartetista Meta4:sta 
sopraano Helena Juntuseen ja pianistei-
hin Barry Douglasiin ja Paavali Jumppa-

seen. Kaikkiaan Naantalissa on koettavissa 
parikymmentä upeaa konserttia.
 
Naantalin kirkossa päivittäin järjestettävi-
en pääkonserttien teemat vaihtelevat In-
tohimon soinnista (14.6.) muun muassa Si-
beliuksen siimekseen (8.6.), Schubertiadeen 
(11.6.) ja Jahtiin (12.6.). Harvinaisen mu-
siikkikokemuksen tarjoaa Mysterium (9.6.), 
joka esittelee barokin helmen, Heinrich 
Biberin säveltämät kymmenen kaunis-
ta Mysteerisonaattia viulisti Liza Ferscht-
manin sekä cembalisti Irina Zahharenko-
van tulkitsemina. Kukin sonaatti liittyy jo-
honkin ruusukon eli katolisen rukousnau-
han mysteeriin. Mysteeri ei tässä yhtey-
dessä tarkoita niinkään arvoitusta kuin ka-
tolisen kirkon opinkappaletta,  kohtausta 

Jeesuksen elämästä Neitsyt Marian silmin 
nähtynä.
 
Viikonloppujen iltapäiväkonserteissa on 
puolestaan luvassa ihanaa Bachia Merimas-
kun kirkossa la 10.6. ja aina hyvää tekevää 
Mozartia Rymättylän kirkossa la 17.6. klo 14. 
Naantalin kirkossa järjestetään tuttuun ta-
paan myös Musiikkijuhlien juhlajumalan-
palvelus su 11.6. klo 10. J
 
Tutustu Naantalin Musiikkijuhlien koko tar-
jontaan www.naantalinmusiikkijuhlat.fi. 
Liput: lippu.fi.

Teksti Suvi Innilä, 
Naantalin Musiikkijuhlien toimitusjohtaja

Kuva Jari Hämäläinen

Naantalin Musiikkijuhlat soi jälleen seudun kirkoissa kesäkuussa
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– Kristinuskon kymmenen käskyä esimer-
kiksi auttavat pärjäämään tosi hyvin elä-
mässä, hän miettii.

Nuorille seurakunnasta on jo tullut osa 
omaa elämää. – Täällä pidetään yhtä, ollaan 
yhtä perhettä.

Pienen toiveen Evelina kuitenkin esittää. – 
Ovet saisivat olla vieläkin avoimemmat. J

Va
ltt

eri S
alonen viihtyy nuorten toiminnassa.

Ei tää mikään huono mesta oo
Kolme naantalilaista nuorta kertoo, 
minkälainen paikka se seurakunta 
oikein on. 

Ville-Veikko Kokkonen, 15 v., ja Evelina 
Appelblom, 15 v., ovat aktiivisia nuoria, jot-
ka ovat monessa mukana. 

Molemmat ovat muun muassa tulevan ke-
sän isosia sekä istuvat kaupungin nuoriso-
valtuustossa, joka edustaa nuoria kunnalli-
sessa päätöksenteossa. 

Evelina toimii lisäksi Projekti Radikaalissa, jo-
ka nuorten itsensä johtamana taistelee kiu-
saamista vastaan. Tähtäimessä molemmilla 
on syksyllä alkavat lukio-opinnot.

Rispekt

Sekä Ville-Veikolla ja Evelinalla on vielä tuo-
reena muistissa viime syksyn seurakunta-
vaalit, jossa he toimivat avustajina. 

– Oli hirveän kylmä päivä, mutta ihmiset oli-
vat liikkeellä kauhean hyvällä mielellä, Eve-
lina muistelee.

Hän on ehtinyt toimia jo muissakin seu-
rakunnan tehtävissä, kuten tammikuussa 
Naantalissa järjestettyjen kerhonohjaaja-
päivien juontajana.

– Kuulun myös seurakunnan vaikuttaja-
nuoriin. Olimme mukana, kun seurakunnan 
työntekijät ja luottamushenkilöt kokoontui-
vat tässä keväällä miettimään seurakunnan 
tulevaisuutta.

– Sain esitellä meidän ryhmän ajatukset kai-
kille. Vähän jännitti, mutta meidän ajatuk-
sista tykättiin tosi paljon. Joku hihkaisi, et-
tä voi kun ei kukaan älynnyt nauhoittaa si-
tä, Evelina nauraa.

– Minä taas osallistun kesällä isosena Tour 
de Henrik -pyörävaellukselle. Se tekee  
140 km polkemista Kokemäeltä Turkuun, 

Ville-Veikko kehaisee.

– Rispekt, Evelina virnistää.

Riparilta hyvät muistot 

Molemmilla on mieleen painuneita muisto-
ja omasta rippikoulusta. Ville-Veikko kertoo 
osallistuneensa kaupunkileirille. 

– Amazing Race oli tosi hauska, kun juos-
tiin ympäri Turkua suorittamassa erilaisia 
rasteja. 

– Mulle taas on jäänyt mieleen se, kun pappi 
lauloi mulle synttärionnittelut saksaksi. Mai-
nio tyyppi!, Evelina nauraa. 

– Ripari oli niin kiva kokemus, että en halun-
nut jättää matkaa kesken, vaan halusin olla 
mukana järjestämässä myös muille hauskaa 
ja mieleenpainuvaa leiriä. Siksi lähdin mu-
kaan isoskoulutukseen, hän kertoo.

Mikä ihmeen isonen?

Molemmat nuoret ovat valmistumassa iso-
siksi ja odottavat jo innolla kesän rippilei-
rejä.

– Isoskoulutuksessa opitaan muun muas-
sa lukemaan Raamattua ja hakemaan siel-
tä asioita, pitämään hartauksia ja vetämään 
erilaisia ryhmätilanteita, Ville-Veikko selit-
tää.

Isoskoulutukseen kuuluu myös leireilyä, jos-
sa muun muassa iltaohjelman suunnittelua 
ja toteuttamista syväluodataan. 

Ville-Veikko toteaakin, että isko-leirillä pai-
neet onnistua ovat paljon isommat kuin rip-
pikoulussa. - Siellä ei ihan kaikki mene läpi 
niin helposti kuin riparilla, kun oikein suu-
renlasin kanssa ruoditaan, että onko tämä 
nyt hyvä juttu vai ei. 

– Pääasia kuitenkin on, että kaikilla on haus-

kaa. Vaikka menisi vähän pieleen, niin kaikki 
tukevat toisiaan ja yhdessä nauretaan, Eve-
lina jatkaa.

Isoset ovat yleensä vuoden tai kaksi rippi-
koululaisia vanhempia. Tärkeimpiä isosen 
tehtäviä Evelinan ja Ville-Veikon mielestä 
ovatkin olla riparilaisten tukena, osallistua 
yhdessä toimintaan ja näyttää hyvää esi-
merkkiä, miten ollaan asiallisesti. 

Hauskaa yhdessä

Isosella on iso vastuu siitä, että leirillä on hy-
vä ilmapiiri ja, että kaikilla on hyvä olla.

Vaikka isoset vetävät myös raamiksia ja har-
tauksia, niin iltaohjelman merkitys korostuu 
nuorten puheissa. 

– Silloin pidetään hauskaa ja esitetään sket-
sejä. Mutta nekin pitää harjoitella kunnolla. 
Ei sinne mennä vaan, et tehdään juttu kis-
sasta ja sitten improvisoidaan, koska se kyl-
lä paljastuu, jos ohjelmaa ei ole harjoiteltu, 
Evelina kuittaa.

– Päivystäjä on myös tärkeä. Jokainen iso-
nen on vuorollaan päivystäjä, joka huoleh-
tii, että kaikki menee nukkumaan ja herää 
ajallaan, Ville-Veikko lisää.

Seurakunnassa ollaan yhtä perhettä

Mitä nuoret ovat sitten oppineet seurakun-
nasta ja kristinuskosta?

– Seurakunta ei ole mikään huono mesta, 
vaan oikeasti tärkeä ihmisille. Se on tärkeä 
elämän alussa ja lopussa ja siinä keskelläkin, 
Ville-Veikko summaa. 

– Se ei ole enää niin kaukainen ja ymmärtä-
mätön asia kuin ennen, hän lisää.

– Toivottavasti yksi asia, joka pystyttäisiin ri-
pareilla viestittämään on, ettei uskonto ole 
niin mustavalkoista ja vakavaa, Evelina pohtii. 

Ville-Veikko Kokkonen ja Evelina Appelblom ovat reippaita nuoria, joista seurakunnassa ollaan kiitollisia.

Olen Valtteri Salonen, 17 v., ensi syk-
synä aloitan lukion. Kävin kaupunkiri-
parin pari kesää sitten. Minulla oli lois-
tava oma isonen, joka teki osaltaan ri-
parikokemuksesta ikimuistoisen. 

Halusin jatkaa isoskoulutukseen, jos-
sa sain rohkeutta erilaisiin tilanteisiin 
ja paljon uusia kavereita. Viime kesä-
nä olin kahdella leirillä isosena. Tänä 
vuonna olen ollut isoskoulutuksessa 
avustajana, mutta leireistä pidän ke-
sällä ”välivuotta” ja olen töissä muun 
muassa Wanha Naantali -kaupassa.

Ennen riparia minua jännitti ja oli aika 
erilaiset odotukset kuin, mitä nyt on 
seurakuntaa ja isosena olemista koh-
taan. Luulin aluksi, että se olisi pelkäs-
tään istumista ja Raamatun lukemis-
ta, mutta pian selvisi, että kyseessä on 
paljon enemmän. 

Leireillä ollaan paljon yhdessä, sauno-
taan jne. Sketsit, yhteiset leikit ja lau-
laminen luovat yhteistä henkeä. Oli to-
della hauskaa olla yhdessä. Sain pal-
jon enemmän kuin osasin odottaa!

Tykkään tehdä vapaa-ajalla paljon va-
paaehtoistyötä, esimerkiksi olen tulk-
kaamassa ja auttamassa ukrainalaisia. 
Minulta kysyttiin, että haluaisinko eh-
toollisavustajaksi. Innostuin heti, kos-
ka minua on aina kiinnostanut, millais-
ta olisi olla alttarin toisella puolella. 

Avustajana oleminen jännitti aluksi 
todella paljon, kädet tärisivät, mutta 
pikkuhiljaa opin ja kaikki on sujunut 
loistavasti. Tähän mennessä olen ollut 
avustamassa viisi kertaa.

Haluan välittää muille nuorille ajatus-
ta siitä, että leireillä ja seurakunnan 
nuorisotoiminnassa on erittäin haus-
kaa. Sieltä löytyy mukavaa tekemistä 
ja pääsee tutustumaan erilaisiin, uu-
siin ihmisiin. 

Toivoisin, että nuorille olisi vielä enem-
män tapahtumia, esimerkiksi Soinie-
men saunalla olisi kiva viettää aikaa. J

Teksti Riikka Hietanen ja  
Merttu-Mari Huoponen

Kuvat Riikka Hietanen
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Mitä liikkuu mielessä nyt, kun elä-
ke häämöttää vuoden lopussa, kas-
vatuksen työalajohtaja Tuulikki 
Palonen-Poikkeus ja nuorisotyön-
ohjaaja Timo Havukainen?

Nopeat askelet kopisevat seurakuntakes-
kuksen käytävällä. Tulijan tunnistaa näke-
mättäkin Tuulikiksi, jota työyhteisössä ar-
vostetaan tehokkaasta, napakasta työot-
teestaan. 

Tuulikki jää harvoin sanattomaksi, vastauk-
set pulmiin tulevat usein kuin apteekin hyl-
lyltä.

– Puhelias ja iloinen energiapakkaus, sellai-
nen on meidän Tuulikki, yksi työkavereis-
ta heittää. 

Pitkäjänteistä työtä  
perheiden hyväksi

Tuulikki Palonen-Poikkeus aloitti Naantalin 
seurakunnan palveluksessa 36 vuotta sitten 
päiväkerhojen toiminnanohjaajana.

Hän muistaa vielä hyvin ensimmäisen työ-
päivänsä, joka sattui olemaan vapunpäivä 
vuonna 1987.

– Silloinen kirkkoherran sijainen Ensio Rus-
kovuo antoi kartan käteeni ja kertoi, että 
lastenohjaajat odottavat minua Soiniemen 
leirikeskuksessa. Huonolla suuntavaistolla 
varustettuna löysin kuin löysinkin perille, 
hän naurahtaa. 

– Eniten innoitusta työhöni olen saanut niis-
tä monista kehittämishankkeista ja -projek-
teista, joissa olen saanut olla mukana ihan 
valtakunnallisellakin tasolla. 

Tuulikki onkin ollut vahva taustavoima, jo-
ka on sitkeästi tehnyt työtä naantalilaisten 
lasten, nuorten ja perheiden hyväksi luo-
den puitteita muiden kasvatustyötä teke-
vien tahojen kanssa. 

Ollaan ylpeitä omasta uskostamme

Korona-aika on lisännyt muun muas-
sa lasten ja nuorten pahoinvointia, 
moni perhe on joutunut tiukoille. 

– Seurakunnan kasvatuksen 
rooli tässä maailmanajassa on-
kin luoda turvaa ja toivoa, 
auttaa ja tarjo-
ta voima-
varoja 
las-

ten vanhemmille, tukea ja kulkea perhei-
den rinnalla, Tuulikki pohtii.

– Meidän evankelisluterilaisten on uskal-
lettava olla ylpeitä omasta uskostamme ja 
tuoda sitä rohkeasti esille, hän painottaa. 

Tuulikki kertoo olevansa iloinen siitä,  että 
hyvinvointialueiden aloitettua toimintansa 
kirkkohallitus sai neuvoteltua sopimuksen, 
jossa seurakunnat ja kolmas sektori maini-
taan erikseen hyvinvointia tuottavina ta-
hoina.

Raamattu on meidän juttu 

Rukouksen voima on kantanut Tuulikkia 
niin yksityiselämässä kuin työssäkin. 

– Olen ollut onnekas, kun minulla on ol-
lut ympärillä ihmisiä, jotka ovat rukoilleet 
kanssani työhöni hengellistä johdatusta. 
Uskon myös vahvasti, että kun olen anta-
nut itseni Jumalalle, Hän on käyttänyt ky-
kyjäni hyväksi katsomallaan tavalla.

– En osaa ajatella, että olisin jättänyt mitään 
pysyvää jälkeä työlläni, vaan olen osaltani 
ollut mahdollistamassa Jumalamme työtä 
tässä yhteisössä. Näen vaan tärkeänä sen, 
että hengellinen työ jatkuu. 

Seurakunta ei Tuulikin mukaan ole vain har-
rastusten ja ohjelman tuottaja. - Raamat-
tu ja kristilliset arvot on meidän juttu. Mis-
sä lapset niistä muuten enää oppisivat kuin 
täällä, Tuulikki miettii.

– Olen saanut elää monien perheiden vai-
heissa mukana ja palkitsevinta onkin, kun 
näkee vuosien takaa tutun päiväkerholai-
sen tuovan omia lapsiaan seurakunnan toi-
mintaan, hän iloitsee. 

Naantalin seurakunta  
on ollut ankkurini

Tuulikin työhuoneessa vallitsee hallittu kaa-
os, kun hän yrittää pikkuhiljaa siivota kaap-
pejaan vuosikymmenten aikana kertyneis-

tä tavaroista. 

– Tämä on ihan 
toivotonta, en 

osaa heittää 
mitään pois, 
Tuulikki tus-
kailee. 

– Naantalin 
seurakunta on 

ollut kuin toinen 
kotini, ankkurini. Vä-  

 lillä olisin voinut ot-
taa makuupussin mukaan 
ja leiriytyä tänne, hän hy-
mähtää. 

Tuulikin mukaan Naan-
talin seurakunnassa on 
kunnioitettu erilaisia 
hengellisiä vakaumuksia 

ja annettu tehdä töitä nii-
den mukaan. 

– Ei tämä silti mikään helppo 
työpaikka ole ollut. Myrskyjä on 

riittänyt. Kritiikkiä on saanut kes-

tää eri tahoilta ja diplomatiaa on tarvittu, 
hän muotoilee. Mutta onneksi työkaverei-
den kanssa on aina löydetty aiheita iloon ja 
hassutteluun. 

– Nauraa täytyy osata. Sitten pitää jäädä sai-
rauslomalle, jos mikään ei enää naurata. Ja 
hössötys, se on elämäni suola. Pieni hössö-
tys on hyväksi, se pitää ihmisen terveenä. 
Siinä on Tuulikin kootut elämänviisaudet, 
hän nauraa. J

Timo Havukaisen työhuone on oikea it-ih-
misen unelma: tietokoneita, näyttöjä, mik-
kejä, piuhoja, printtereitä ja jos jonkinlaista 
teknistä laitetta löytyy lähes joka lähtöön. 

Hänen it-osaamisensa onkin ollut koko työ-
yhteisölle kullanarvoista erityisesti koronan 
iskettyä, jolloin kaikki seurakunnan toimin-
ta siirrettiin pikavauhtia sähköiseen maail-
maan.

Ei Google kaikkeen vastaa

– Koin itse aikoinani saavani seurakunnan 
nuorisotyönohjaajilta paljon tukea elämää-
ni, joten ammattia miettiessäni ajattelin, et-
tä haluan jakaa sitä samaa eteenpäin, Timo 
hymyilee. 

– Ja tietysti on hienoa, jos omalta osalta-
ni pystyn viemään sanaa Jeesuksesta nuor-
ten pariin. Iloitsen siitä, että aina silloin täl-
löin tulee sellaisia pilkahduksia, että kaipa 
tuokin tästä elämästä selviää ja vielä jopa 
Jeesukseen uskoen. Se tuntuu palkitsevalta.

Naantalissa Timo aloitti nuorisotyönohjaa-
jana vuonna 2007. 

Yhteistyö koulujen kanssa on kuulunut iso-
na osana Timon työhön. - Yhteistyö toimii 
edelleenkin hyvin, vaikkakin hieman sup-
peammin.

– Olen yllättynyt siitä, että nuoriso ei lop-
pujen lopuksi ole kovin paljon muuttunut. 
Toki on tullut älylaitteet ja niiden myötä yli-
vilkkaus on lisääntynyt, mutta samat elä-
män peruskysymykset askarruttavat nuor-
ten mieltä nykyäänkin. Ja samat haasteet 
ovat työntekijällä vastassa.

– Ei se Google tai tekoäly kaikkia vastauksia 
anna, Timo tuumii. 

Lähetystyö lähellä sydäntä

Lähetystyö ja Japani ovat Timolle verenpe-
rintöä isovanhempien kautta. - Vaimollani 
on hyvin samantapainen tausta, joten meil-
le oli melko selvää, että jossain vaiheessa 
Japaniin päätyisimme.

Ensimmäinen Japanin reissu koitti keväällä 
1987. - Vasta 2003 palattiin kokonaan takai-
sin Suomeen, Timo muistelee. 

– Yamaguchin läänissä toimin pääasiallises-
ti kolmessa luterilaisessa seurakunnassa pa-
pin apulaisena, milloin musisoiden, saarna-
ten ja roudaten. 

Sen verran tuntuu Timon sydän sykkivän 
Japanille, että eläkepäivien koittaessa ne-
nä saattaa osoittaa jälleen siihen suuntaan. 
- Katsellaan nyt kuitenkin rauhassa, mitä 
Taivaan Isällä on suunnitteilla meidän va-
rallemme, hän toppuuttelee.

– Lähetystyötä yritän kyllä pitää esillä. Rip-
pikoululaiset ainakin oppivat japanilaisen 
ruokalaulun, joka roikkuu Soiniemen lei-
rikeskuksen ruokasalin seinällä: ”Päivittäi-
sen ruuan antajaa, armon Jumalaa ylistä-
käämme”.

Sanassa on toivo 

Nuorta työelämässä aloittelevaa itseään Ti-
mo kehottaisi luottamaan rohkeasti siihen, 
mitä Jumala lupaa. 

– Hän kantaa ja vie eteenpäin. Voi että, kun 
tuon olisin älynnyt silloin heti, niin olisi ol-
lut helpompaa, hän huokaa.

– Sen haluan lopuksi sanoa, että meillä 
kaikilla, myös nuorilla, on toivo Raama-
tun sanassa. Teet mitä vain, Jumala jak-
saa rakastaa sinua aina. Vaikka omat van-
hemmatkaan eivät sinua ymmärtäisi, Ju-
mala ymmärtää ja näkee sinut, hän va-
kuuttaa. J

Teksti Merttu-Mari Huoponen
Kuvat Merttu-Mari Huoponen, 

seurakunnan ja Timo Havukaisen 
 kuva-arkistot

Naurua, hössötystä ja ripaus Japania

Hauskanpito työkavereiden 
kanssa on ollut yksi voiman 
lähde. Vasemmalta Tuulikki ja 
lastenohjaajat Jaana Härmä ja 
Tarja Lehto v. 2006.
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 Tuulikki Palonen-Poikkeus

Nuorisotiimi Salavaisten saaressa Velkualla 
v. 2009. Vasemmalta Valtteri Hämäläinen, 
Timo Havukainen, suontio Ilkka Puonti, 
Annukka Lindberg, Marjo Hakamäki-Salo ja 
Aino Ranta (nyk. Lehtonen).
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En solig sommarhälsning till alla  
svenskspråkiga församlingsmedlemmar

Kära vänner, jag fylls med tacksamhet när 
jag tänker på de gångna månaderna till-
sammans med er i Nådendal. 

Såsom några av er vet jobbade jag tidigare 
som pastor i Iniö, ett sommarparadis med 
ca 150 församlingsmedlemmar. För mig ut-
gör Iniö och Velkua skärgård den vackraste 
delen av vår skärgård, inte enbart på grund 
av den fina naturen utan också på grund av 
de rara människor som bor där. 

Tiden på Iniö var fyra goda år. Ett litet sam-
hälle hade sina fördelar: vi-andan var på-
taglig, alla tog hand om varandra. Det fick 
jag konkret uppleva några dagar efter in-
flyttningen till Iniö. Brännoljan hade ta-

git slut och det skulle ta lång tid innan en 
tankbil kunde komma. Då kom en räddan-
de lokal ”ängel” till hjälp och prästgården 
fick sitt värme tillbaka. Det fanns annars 
också ett stort antal fina frivilliga som på 
ett tacknämligt sätt gav sina gåvor till Her-
rens bruk. 
På grund av personliga skäl, läs: sjuk mam-
ma i Åbo, blev jag tvungen att söka mig 
tillbaka till fastlandet. Det var vemodigt att 
lämna Iniö men när en dörr stängdes öpp-
nade Herren en annan.

Jag påbörjade arbetet i Nådendal i sep-
tember 2022. Utöver de ordinarie arbets-
uppgifterna dvs gudstjänster och förrätt-
ningar fick jag ansvar för arbete bland 

karlar och det svenskspråkiga arbetet. Ar-
betet bland män har resulterat i en aktiv 
grupp vid namnet Armonlaakson miehet. I 
detta sammanhang är jag väldigt tacksam 
för det goda samarbetet med musiker Jo-
el Hallikainen.

Ni svenskspråkiga församlingsmedlemmar 
är en annan viktig och kär skara för mig. Vi 
har redan fått fira några gudstjänster till-
sammans och De vackraste julsångerna på 
svenska blev succé med 30 sångglada del-
tagare. På tal om musik: vi kommer att fi-
ra två veckomässor på svenska under som-
maren. Anteckna således i din kalender den 
28 juni och den 2 augusti, båda gångerna 
kl. 18 i kyrkan. Musiken till dessa gudstjäns-
ter blir vald bland de vackraste sommarp-
salmerna. Du är hjärtligt välkommen! Kom 
gärna med psalmönskemål. J

Avkopplande sommardagar  
och Guds rikaste välsignelse!

Jussi Meriluoto,  
församlingspastor
tel. 040 130 8316,  

epost jussi.meriluoto@evl.fi

VAPAAEHTOISET KERTOVAT  
– VAPAAEHTOISTYÖ ON HARRASTUS 

Hei, olen Arja ja olen saattohoidon vapaa-
ehtoinen tukihenkilö. Olen asunut Naan-
talissa kymmenisen vuotta ja ollut yli puo-
let tuosta ajasta mukana saattohoitotoi-
minnassa. Lisäksi toimin vapaaehtoisteh-
tävissä milloin missäkin, kuten avustaja-
na messuissa ja erilaisissa tapah-
tumissa.

Olen auttanut läheisiä ja 
ystäviä sairauksien ja 
kuoleman keskellä, ja 
halusin jotenkin hyö-
dyntää kaikkea koke-
maani. Näin lehdes-
sä hakuilmoituksen ja 
pääsin koulutukseen 
mukaan.  

Ystäväni vitsailevat, että enkö 
keksinyt mitään kevyempää harrastusta. 
Olen todennut heille, että syyni ovat itsek-
käät, sillä vapaaehtoistyöstä tulee itselle 
hyvä mieli. Koen, että tämä harrastus an-
taa minulle todella paljon.

On hienoa, kun voi antaa aikaansa apua ja 
seuraa tarvitseville lähimmäisille ja samal-
la kokea olevansa hyödyksi. Nyt varsinkin, 
kun olen jäämässä eläkkeelle, on aikaa ja 
resursseja enemmän. Mukava vertaispo-
rukka tekee harrastuksesta entistäkin mie-

lenkiintoisemman.

Kannustan kaikkia vapaa-
ehtoistyötä harkitsevia 

lähtemään rohkeas-
ti mukaan. Naantalin 
seurakunnassa on hy-
vä ilmapiiri ja lisäksi 
hommassa saa uusia 

ystäviä. Itselle sopivin 
tapa auttaa löytyy var-

masti. Seurakunnassa on 
lukuisia erilaisia tehtäviä ja 

kukin saa tehdä omien voimava-
rojensa ja aikataulunsa mukaan. Pienetkin 
teot vaikuttavat.  J

Arja Söderholm

Yhteislaulujen säestäjä ”Hyvää 
huomenta naantalilaiset” -hartau-
teen tiistaisin klo 11 Naantalin seu-
rakuntakeskuksessa. Lisätietoja: 
Minna Pykälämaa 040 130 8343.
Vapaaehtoisia juhannusjuhlaan 
pe 23.6. klo 18 Soiniemen leirikes-
kukseen. Vapaaehtoisena voit toi-
mia mm. grillimestarina tai pihape-
lien  vetäjänä. 
Lisätietoja: Mari Syrjäkoski-Vuollet  
040 130 8342.
Päivystäjiä kirkkoon Unikeon-
päiville 26.-27.7. Tehtävänä huo-
lehtia lepo- ja latauspisteestä 
Naantalin kirkossa. Vuorot 2-3h. 
Perehdytys tehtävään. Lisätietoja: 
Riikka Hietanen 040 130 8312.
Kerhonohjaajia 

• 4.-6. -luokkalaisten kokkiker-
hoon tiistaisin klo 17-18.30. Paik-
kana Suopellon koulu. Helppo-

ja välipaloja, pieniä suolaisia tai 
makeita herkkuja. Kerhossa kak-
si vapaaehtoista ohjaajaa. 
• 7-14-vuotiaiden RC-kerhoon 
maanantaisin klo 16.30-18. Paik-
kana Naantalin seurakuntakes-
kus. Pääset ohjaamaan lapsia ja 
nuoria ajamisen saloissa sekä au-
tojen kunnossapidossa ja huolta-
misessa. 
• Siivet kutsuu -toimintaryhmä 
ilmailun parissa. Lennon opetus-
ta simulaattorin avulla lapsille 
ja nuorille. Vaatii it-osaamista ja 
lentosimulaattoriohjelman käyt-
töä. 

Kaikkiin kerhonohjaajatehtäviin 
on perehdytys. Lisätietoja kerho-
nohjaajien tehtävistä: Tuulikki Pa-
lonen-Poikkeus 040 130 8320 tai Ti-
mo Havukainen 040 130 8330.

Vapaaehtoistehtäviä Naantalin seurakunnassa

Suomen eturivin kirjailijat   
Naantaliin jo neljättä kertaa
Neljännet Naantalin Kirjajuhlat järjes-
tetään 10.-13.8.2023. Poikkitaiteellises-
sa tapahtumassa yhdistyvät niin kirjalli-
suus, teatteri, musiikki kuin kuvataide-
kin. Päätapahtumapaikkana on Naanta-
lin Kaivohuone.

Jöns Andersinpoika Budde (1437-1491) 
oli Naantalin luostarin munkki ja uskonnol-
linen kirjailija. Hänet mainitaan usein Suo-
men ensimmäisenä kirjailijana, ja lisäksi 
hän oli keskiajan tunnetuimpia suomalai-
sia. Jöns Budde käänsi latinankielisiä kir-
joituksia nunnien lukemistoksi ja papiston 
tarpeisiin, mutta niitä luettiin myös ajan-
vietteenä. 

Munkkiveli Jöns Budden kunniaksi järjes-
tettävä Naantalin Kirjajuhlat koettiin en-
simmäistä kertaa koronavuonna 2020. Tä-
män vuoden 2023 teemana on Luovuus ja 
selviytyminen, ja sitä lähestytään useasta eri 

näkökulmasta. ”Luovissa ammateissa toi-
mivat yksilöt avaavat myös yleisölle mah-
dollisuuden käsitellä asioita uudella taval-
la. Hyvän esityksen nähtyään ihminen on 
kuin uudesti-syntynyt, ja tuon hetken voi-
ma voi kantaa läpi koko elämän”, tiivistää 
Naantalin Kirjajuhlien ohjelmajohtaja  Katri 
Tuominen.

Kirjajuhlille saapuu suuri joukko suomalai-
sia eturivin taiteilijoita ja tutkijoita, kuten 
Jenni Haukio, Sixten Korkman, Anna-Lee-
na Härkönen, Satu Rämö, Juha Itkonen, Jyr-
ki Kiiskinen, Anna Kortelainen, Heli Laak-
sonen, Maija-Riitta Ollila, Petri Tamminen, 
Roope Lipasti, Tapio Koivukari ja monia 
muita. Torstain avajaisten juhlapuhujana 
on professori Ilari Sääksjärvi.

Kirjajuhlien ohjelma on tyylikäs kokonai-
suus ja monipuolinen matka kaunokirjal-
lisuuden, runouden, tietokirjojen, elämä-

kertojen ja dekkareiden ihmeelliseen maa-
ilmaan.

Kirjajuhlien perjantai-iltaa vietetään Runon 
ajassa ensin Alma Ahmatovan ja Edith Sö-
dergranin seurassa, ja sitten oman aikam-
me runouteen meidät vie Kalle Talonen & 
Nenä. Lauantai-illan ohjelmassa on Volter 
Kilven kirjeenvaihtoa kuvaileva Runokon-
sertti, jonka tarjoilevat viulisti Laura Kok-
ko, mezzosopraano Essi Luttinen ja pianis-
ti Petri Haapasalo. Illan päätteeksi koetaan 

kirjailija Juha Hurmeen ohjaama uusi näy-
telmä Canterburyn tarinoista. Naantalin Kir-
jajuhlien kesän 2023 ohjelma päättyy sun-
nuntaina Naantalin kirkossa, jossa esiinty-
vät mieskuoro Euga sekä kirjailija ja musiik-
kitieteilijä Minna Lindgren, joka puhuu ai-
heesta ”Mihin tarvitsemme kulttuuria”.

Naantalin Kirjajuhlat tarjoaa kaikille 
naantalilaisille liput erikoishintaan 15 € 
/kpl (norm. 20 €) päätöstilaisuuteen 
Naantalin kirkossa su 13.8. klo 16. Naan-
talilaisten erikoisliput ovat myynnissä 
vain Pienessä Kirjapuodissa 7.6. asti.

Naantalin Kirjajuhlat toivottaa kaikki kult-
tuurin ystävät läheltä ja kaukaa lämpimäs-
ti tervetulleiksi elokuussa nauttimaan, vai-
kuttumaan, yllättymään ja kokemaan ainut-
kertaisia elämyksiä kirjallisuuden ja muun 
kulttuurin parissa! Koko ohjelma ja liput:  
www.naantalinkirjajuhlat.fi. J

Teksti Tiina Tunturi,
Kirjajuhlien vapaaehtoinen

Kuva Laura Malmivaara
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Seu r a kunn i s s a  t a p ah t uu  24 .5 . - 1 .9 .2023

JUMALANPALVELUKSET
Naantalin kirkossa 
Su 28.5. klo 10 Veneilijöiden mes-
su, Santala Bar & Lounge (huonon 
sään sattuessa kirkossa). Saarna 
Marja Saantola, liturgia Jani Kaira-
vuo. Kanttori Elisa Murtoperä. Mu-
siikissa Katriina Rainio, viulu, Taina 
Laiho, harmonikka.
Su 4.6. klo 10 Messu. Saarna ja li-
turgia Jani Kairavuo. Kanttori Elisa 
Murtoperä.

Su 11.6. klo 10 Naantalin Mu-
siikkijuhlien juhlajumalan-
palvelus. Saarna piispa emeri-
tus, TT Gustav Björkstrand, litur-
gia Jani Kairavuo. Kuoro ja soi-
tinyhtye: Dietrich Buxtehude 
Nichts soll uns scheiden von 
der Liede Gottes BuxWV77, Pre-
ludi uruille e-molli Bux WV142. 
Urut ja musiikinjohto kanttori 
Miika Hartikainen.

Su 18.6. klo 10 Konfirmaatiomes-
su, kaupunkirippikoulu. Saarna ja 
liturgia Riikka Hietanen. Kanttori 
Elisa Murtoperä.
Su 18.6. klo 13 Konfirmaatiomes-
su, Soiniemi 1. Saarna ja liturgia 
Saila Ojansuu. Kanttori Elisa Mur-
toperä.
La 24.6. Ei jumalanpalvelusta 
Naantalin kirkossa. Linja-autokul-
jetus Velkuan kirkkoon seurakun-
takeskukselta klo 9.40.
Su 25.6. klo 10 Sanajumalanpal-
velus kirkon pihalla. Lauletaan 

 Suvilinnun lauluja. Saarna ja litur-
gia Jani Kairavuo. Kanttori Maiju 
Laurila.
Ons 28.6. kl 18 Veckomässa med 
sommarpsalmer. Jussi Meriluoto, 
Maiju Laurila.
Su 2.7. klo 10 Konfirmaatiomes-
su, Soiniemi 2. Saarna ja liturgia Ja-
ni Kairavuo. Kanttori Maiju Laurila.
Su 9.7. klo 10 Sanajumalanpalve-
lus. Saarna ja liturgia Jani Kairavuo. 
Kanttori Elisa Murtoperä.
Su 9.7. klo 13 Konfirmaatiomes-
su, Soiniemi 3. Saarna ja liturgia 
Annukka Lindberg. Kanttori Mai-
ju Laurila.
Su 16.7. klo 10 Konfirmaatio-
messu, Soiniemi 4. Saarna ja litur-
gia Jussi Meriluoto. Kanttori Elisa 
Murtoperä.
Su 23.7. klo 10 Sanajumalan-
palvelus. Saarna ja liturgia Mar-
ja Saantola. Kanttori Miika Harti-
kainen.
Su 23.7. klo 13 Konfirmaatio-
messu, Soiniemi 5. Saarna ja litur-
gia Riikka Hietanen. Kanttori Mai-
ju Laurila.
Su 30.7. klo 10 Konfirmaatiomes-
su, Soiniemi 6. Saarna ja liturgia 
Annukka Lindberg. Kanttori Miika 
Hartikainen.
Ons 2.8. kl 18 Veckomässa med 
sommarpsalmer. Jussi Meriluoto, 
Maiju Laurila.
Su 6.8. klo 10 Messu. Saarna ja 
liturgia Marja Saantola. Kanttori 
Maiju Laurila.
Su 13.8. klo 10 Messu. Saarna Ta-
pio Koivukari, liturgia Jani Kaira-
vuo. Kanttori Miika Hartikainen. 
Messukumppanina Naantalin Kir-
jajuhlat.
Su 20.8. klo 10 Messu. Saarna ja 
liturgia Marja Saantola. Kanttori 
 Elisa Murtoperä.

nan lapsiperheet fb-ryhmässä.
Retki Zoolandiaan la 10.6. Läh-
tö seurakuntakeskuksen pihalta 
linja-autolla klo 10. Lähtö takaisin 
Naantaliin klo 15. Retken hinta: lin-
ja-automatka 6 €/hlö (kaikenikäi-
set, jotka tarvitsevat istuinpaikan) 
+ jokaisen itse kustantama sisään-
pääsy ja mahdollinen lounas pai-
kan päällä.
Retki Korkeasaareen to 15.6. 
Lähtö seurakuntakeskuksen pi-
halta linja-autolla klo 9. Paluuaika 
Naantaliin n. klo 20. Matkan aika-
na yksi tauko sekä meno- että pa-
luumatkalla ABC-Lohjalla. Retken 
hinta: linja-automatka 14 €/hlö 
(kaikenikäiset, jotka tarvitsevat 
istuinpaikan) + jokaisen itse kus-
tantamat pääsyliput ja mahdolli-
set eväät. 
Ilm. retkille viim. viikkoa ennen 
www.naantalinseurakunta.fi/lap-
sille/kesatoimintaa. Tied. Katri 
Purtsi p. 040 130 8324.
Lasten pyörävaellus Kokemäel-
tä Turkuun viikolla 26 täynnä. Ky-
sy varapaikkoja 040 130 8330.
Metsän siimeksessä -lasten tai-
deleiri 26.-30.6. Mariavägenissä, 
Kirstiläntie 34. Leiripäivät klo 10-
15. 6-12 -vuotiaille (ikäraja suun-
taa antava). Hinta 30 € (sis. ohjel-
ma, lounas, materiaalit). Sisaralen-
nus -10€. Tied. ja ilm. marianysta-
vat@gmail.com tai Anna Kaisa Sil-
tanen 050 545 9992. 
Kouluun lähtevien siunaaminen 
su 6.8. klo 15 Naantalin kirkossa. 
Taivas varjele, taas mennään! 
-kasvatuksen startti ja perhe-
päivä su 27.8. klo 10-14 Naantalin 
seurakuntakeskuksessa, Piispantie 
2. Kynttilähetki, Pressan Katti esiin-
tyy ja leikittää, pihaleikkejä ja gril-
limakkaraa.

Varaa kerhopaikka lapselle tai 
koululaiselle syksyksi 2023
Päiväkerhot ja muskarit 
www.naantalinseurakunta.fi/lap-
sille
Kokkikerhot ja muut koululais-
ten harrastekerhot
www.naantalinseurakunta.fi/kou-
lulaisille

Seuraa meitä
Facebook: Lapset hoi! – Naantalin 
seurakunnan lapsiperheet
Instagram: @naantalinsrklapset

CAFÉ ARMO JA KIRPPUTORI
Café Armo ja kirpputori avoinna 
kesä- ja elokuussa tiistaisin klo 10-
13 Naantalin seurakuntakeskuk-
sessa, Piispantie 2. Heinäkuussa 
kahvila ja kirppari suljettu.

AIKUISILLE
Hyvää huomenta naantalilaiset 
-hartaus ti klo 11 kesä- ja elokuus-
sa Café Armossa, Piispantie 2. Eri 
esiintyjiä.
Mölkyn peluuta Kirkkopuistos-
sa keskiviikkoisin klo 14, alk. 7.6. 
Säävaraus.

Suurin osa viikoittaisesta toi-
minnasta kesätauolla. Seuraa 
kirkollisia ilmoituksia paikallisleh-

dissä sekä www.naantalinseura-
kunta.fi.

Perinteinen juhannusjuhla
pe 23.6. klo 18 Soiniemen leirikes-
kuksessa. Bussikuljetus klo 17.30 
Naantalin seurakuntakeskuksen 
parkkipaikalta (Piispantie 2) reit-
tiä Aurinkotie - Tuulensuunkatu - 
Maariankatu - Kaivokatu - Käsityö-
läiskatu - Myllykiventie Palveluta-
lon kulmalta -Aurinkotie - Kurke-
lankatu - Aurinkotie - Maskuntie - 
Isotalontie - Nuhjalantie - Soinis-
tentie - Soiniementie 111. Paluu-
kuljetus samaa reittiä.

Seurakunta mukana 
Unikeon päivillä 26.-27.7. 
Lepo- ja latauspiste Naantalin 
kirkossa kaikille Unikeonpäi-
vien juhlijoille. Kirkossa voi juh-
linnan lomassa ottaa vaikkapa 
nokoset, ladata omat ja puhe-
limien akut sekä tutustua Uni-
keonpäivän taustoihin. 

Alfa-kurssi alkaa! Aloituspäivä 
to 7.9. klo 18 Naantalin seurakun-
takeskuksessa, Piispantie 2. Yhtei-
nen iltapalalla, pieni musiikkihet-
ki ja alustus illan aiheeseen, jon-
ka jälkeen kokoontuminen pien-
ryhmissä. Ilmoittautumiset ke 2.8. 
alkaen: Marja Saantola 040 130 
8311, marja.saantola@evl.fi ja Ma-
ri Syrjäkoski-Vuollet 040 130 8342, 
mari.syrjakoski-vuollet@evl.fi.

Tulossa 
Hyvinvoinnin lähteillä. Kaikille 
avoin kolmen illan kokonaisuus. 
Torstait 21.9., 5.10. ja 19.10. klo 
17.30. Aiheina mm. omat voima-
varat, myötätunto ja hyvinvointi. 
Illoissa mukana sielunhoitotera-
peutti Tiina Åkerman Raision seu-
rakunnasta.
 
Diakoniatyöntekijän tapaami-
set ajanvarauksella puhelimella 
tai sähköpostilla. 
Mari Syrjäkoski-Vuollet: mari.syrja-
koski-vuollet@evl.fi, 040 130 8342, 
Päivi Leino: paivi.leino@evl.fi,   

Su 27.8. klo 10 Messu. Saarna ja li-
turgia Jani Kairavuo. Kanttori Mii-
ka Hartikainen.
Su 3.9. klo 10 Messu. Saarna ja li-
turgia Riikka Hietanen.

HARTAUKSIA
Naantalin kirkossa 
Birgitan yön kirkkohetki to 20.7. 
klo 22.   
Kouluun lähtevien siunaaminen 
su 6.8. klo 15. 

MUSIIKKIA
Iltamusiikkia ti 13.6. klo 18.30 
Naantalin pappilassa, Kylentie 1. 
Iina Kivimäki, harppu. Vapaa pää-
sy. Kahvitarjoilu.
Selloromantiikkaa saariston il-
lassa ti 29.6. klo 19 Sinervon talos-
sa. Samuli Hyvärinen, sello, Heik-
ki Takkula, sello, Sophie Span-
get-Takkula, sello, Timo Latonen, 
piano. Ohjelma 15 €.

Velkua Soi! -konsertit 
 Velkuan kirkossa 
Den fy(i)nske celloduo  
pe 30.6. klo 19 Heikki Takkula, 
sello, Sophie Spanget-Takkula, 
sello. Ohjelma 15 €.
Barokin loistetta la 1.7. klo 19. 
Minna Nyberg, sopraano,   
Päivi Vesalainen, cembalo.   
Ohjelma 15 €.

Kirkkopuisto soi -musiikki-
hetki ma 24.7. klo 13 Naantalin 
kirkkopuistossa. Chorus Gratiae 
esiintyy ja laulattaa yhteislauluja.

KESÄTOIMINTAA LAPSILLE, 
PERHEILLE JA KOULULAISILLE 
Kaikenikäiset YHDESSÄ LUON-
TOON! su 28.5. klo 13-15 Haijai-
sissa
Metsäkirkko Haijaisten laavulla 
ja toiminnallinen iltapäivä Mari-
avägenissä, Kirstiläntie 34. Kaik-
ki tervetulleita vauvasta vaariin! 
Erityisesti kutsumme mukaan 
kummeja kummilapsineen viet-
tämään Kummin kaa -kummipäi-
vää sekä Luonnonmaalle muutta-
neita perheitä. Lisätietoa diakoni 
Anna Ojala 040 130 8340, anna.
ojala@evl.fi.
Hiilolan pihapäivä ma 29.5. klo 
15-18. Hiilola, Mannerheiminka-
tu 21. Mukana lastenohjaajat Kat-
ri Purtsi ja Tarja Lehto opastamas-
sa lapsia puutarhahommiin. 
Koululaisten kesäkerho 5.-22.6. 
täynnä. Kysy varapaikkoja 040 130 
8320.
Pop up -puistot ke 7.6. ja pe 9.6. 
klo 9-12 Nuhjalan Isotalonpuiston 
leikkialue.
Rastiratoja ke 14.6. ja pe 16.6. klo 
9-12. Ratojen paikat ilmoitetaan 
Lapset Hoi! -Naantalin seurakun-
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Seu r a kunn i s s a  t a p ah t uu  24 .5 . - 1 .9 .2023

JUMALANPALVELUKSET
Rymättylän kirkossa joka sunnun-
tai klo 10. Toimittajina Petri Sirén 
ja Esa Vähämäki. Poikkeukset alla. 
La 24.6. klo 10 Juhannuksen san-
ajumalanpalvelus. Lassi Rajamäki, 
Esa Vähämäki.
Su 25.6. klo 10 Messu. Lassi Raja-
mäki, Esa Vähämäki.
Su 2.7. klo 10 Messu. Lassi Raja-
mäki, Eeva Paajanen.
Su 9.7. klo 10 Messu. Pertti Ruot-
salo, Eeva Paajanen.
Su 16.7. klo 10 Messu. Heikki Hie-
tanen, Esa Vähämäki.

Su 23.7. klo 11 Kansanlaulu 
kirkko Pitäjäntalo Aahollin 
pihalla. Ei jumalanpalvelus-
ta kirkossa.

Su 6.8. klo 10 Konfirmaatiomes-
su. Petri Sirén, Esa Vähämäki, Irma 
Hauska.
Su 13.8. klo 10 Messu. Eivor Pitkä-
nen, Esa Vähämäki.
Su 20.8. klo 10 Messu. Petri Sirén, 
Mika Hjort.

Seurakunta mukana 
 Jaakonmarkkinoilla
La 22.7. klo 15.30 arkeologi 
Heini Kirjavainen esittelee Ry-
mättylän keskiaikaista kirk-
koa aiheena Pyhän Jaakonpäi-
vä Rymättylän kirkossa vuon-
na 1510. Tilaisuuden jälkeen 
kävellään kirkon ympäristöön 
valmistuva pyhiinvaellusreitti.

MUSIIKKIA
Toivo on timanttia -kesäkon-
sertti to 20.7. klo 18 Rymättylän 
kirkossa. Petri Laaksonen. Käsioh-
jelma 20 €.

AIKUISILLE
Äiti Teresa -piirin peittonäyttely 
to 25.5. klo 12-14 seurakuntakodis-
sa. Peittoja voi myös ostaa á 70 €. 
Hinnasta 10 € lapsi- ja nuorisotoi-

Seuraavan kerran ilmoittelemme toiminnastamme laajemmin 
syksyn paikallislehdissä. Seuraava Vesper-lehti ilmestyy 11.10. 
Vesper jaetaan jokaiseen naantalilaiseen kotitalouteen Turun Seu-
tusanomien välissä lukuun ottamatta mainoskieltotalouksia. Lehti 
on luettavissa myös sähköisenä näköislehtenä seurakuntien verk-
kosivuilla.

 

 

           

 
 

 
 
 

 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
Toimintamme on maksutonta - tervetuloa juttusille sekä kertomaan alueesi kuulumisia!  

 

 
La 17.6. klo 10–14 LIVOSAAREN KYLÄMARKKINAT (Velkuantie 987) 
Askarruttaako tai kiinnostaako muisti- ja aivoterveyteen liittyvät asiat?  
Kyydissämme V-S Muistiluotsin muistineuvoja! 
 
Ti 20.6. pysäkkimme NAANTALIN SRK-KESKUKSESSA ja RYMÄTTYLÄSSÄ 
Tule keskustelemaan tuki- ja liikuntaelimistöön liittyvistä asioista. Mahdollisuus 
mittauttaa myös puristusvoimasi ja arvuutella pienapuvälineitä.  
Kyydissämme Tule-tietokeskuksen fysioterapeutti!  
➢ klo 10–11.30 Naantalin srk-keskuksen Kohtaamispaikan aula (Piispantie 2) 
➢ klo 13–14.30 Rymättylän Salen edusta (Vanhatie 3 B) 

 
Ke 5.7. klo 10–14 NAANTALIN TORIPÄIVÄ 
Mahdollisuus keskustella ikääntyneiden ravitsemukseen liittyvistä asioista ja testata 
myös omaa proteiinin saantia.  
Kyydissämme Gerontologinen ravitsemus – Gery ry:n ravitsemusasiantuntija!  

LIIKKUVA RESURSSIKESKUS HURISTELEE  
NAANTALIIN JA SAARISTOON  

TAPAAMAAN SENIOREITA JA HEIDÄN LÄHEISIÄÄN. 
 

 

 

 

 

Värikkään neuvonta-auton luona tapaat Liikkuvan resurssikeskuksen 
järjestötyöntekijän ja Varhan ikääntyneiden asiakasohjaajan.  

Heiltä saat tietoa Varhan ja kaupungin palveluista, verkossa olevista 
järjestöjen ym. tahojen tekemisen vinkeistä, juttuluureista...  

Kyydissä myös eri tahojen asiantuntijavierailijoita!  
 

                                                                                                                                                                                   

   

 
  

 

Naantalin alueen  Naantalin alueen  
kirkkojen aukioloajat  kirkkojen aukioloajat  

kesällä 2023kesällä 2023

Merimaskun kirkko 
Paltteentie 10  

28.6.-13.8. ke-su klo 12-16    
Naantalin kirkko 

Nunnakatu 1  
15.5.-31.8. päivittäin klo 11-18 

(juhannusaatto suljettu)
Vesper-soitto  

joka kesäilta kirkontornista klo 20
Näyttelyt kirkossa 1.7.-31.8.

 Kerholaisten Aurinko -taidenäyttely
Elämän puun hedelmät -näyttely  

 
Rymättylän kirkko 

Taipaleentie   
19.6.-13.8. päivittäin klo 12-16    

Velkuan kirkko  
Palvan kirkkotie 21 

 21.6.-30.7. ke-su klo 12-16 
              

                               

www.naantalinseurakunnat.fi 

mintaan Rymättylän Märssyvah-
deille. Tarjolla myös kahvia Yhteis-
vastuun hyväksi, vap.eht. maksu. 
Varauduthan käteisellä. 
Rymättylän seurakunnan kesä-
retki 25.8. Kysy lisää: diakoni Ir-
ma Hauska, irma.hauska@evl.fi, 
040 130 8384.

Aikuisten leiri 2.-3.9. Soinie-
men leirikeskuksessa, Soinie-
mentie 111. Ensisijaisesti ry-
mättyläläisille. Ohjaajina Irma 
Hauska ja Päivi Lehtinen. Hin-
ta 20 €/hlö. Max. 20 hlö. Ilmoit-
tautumiset 10.-23.8. diakoni 
Irma Hauska, 040 130 8384. 

Lasten ja aikuisten kerhot ja 
piirit palaavat kesätauolta 
elo-syyskuussa. Seuraa ilmoitte-
luamme Rannikkoseudun kirkol-
lisissa ja www.rymattylanseura-
kunta.fi. 

MUUTA
Muistomerkin pystytys Pähki-
näisiin la 29.7. klo 14. Vuonna 
1934 talvinuotalla hukkuneiden 
neljän nuoren muistolle pystyte-
tään uusi muistomerkki.

JUMALANPALVELUKSET
Merimaskun kirkossa 
Su 28.5. klo 10 Messu. Mukana 
seurakunnan nukketeatteri ”Ilo” 
joka esittää Mestarin kaverit-nuk-
kenäytelmän. Messun jälkeen kirk-
kokahvit seurakuntakodissa.
Su 4.6. klo 10 Sanajumalanpal-
velus.
Su 11.6. klo 10 Sanajumalanpal-
velus.
Su 11.6. klo 13 Konfirmaatiomessu.
Su 18.6. klo 10 Messu.
Su 25.6. klo 10 Sanajumalanpal-
velus. 
Su 2.7. klo 10 Messu.
Su 9.7. klo 10 Sanajumalanpal-
velus.
Su 16.7. klo 10 Messu.
Su 23.7. klo 10 Sanajumalanpal-
velus.
Su 30.7. klo 10 Sanajumalanpal-
velus.
Su 6.8. klo 10 Messu.
Su 13.8. klo 10 Sanajumalanpal-
velus.
Su 20.8. klo 10 Messu.
Su 27.8. klo 10 Sanajumalanpal-
velus.
Su 3.9. klo 10 Sanajumalanpal-
velus.

NUORILLE
Rippikoulu 5.-11.6. Merimaskun 
seurakuntakodissa.

LAPSILLE JA PERHEILLE
Avoin perhekerho jatkuu ma 
28.8. klo 10. Lisätiedot Tiina Paa-
vola 040 1308394 ja Katja Zidbeck 
040 1308392.

AIKUISILLE 
Naantalin vanhustentuen Meri-
maskun kerho ja seurakunnan 
muut kerhot ja piirit palaavat ke-
sätauolta elo-syyskuussa. Seuraa 
ilmoitteluamme Rannikkoseu-
dussa ja www.merimaskunseura-
kunta.fi. 

Vastaa kyselyyn - vaikuta ja voita!
Naantalin alueen seurakun-
tien (Merimasku, Naantali, Ry-
mättylä) sekä Naantalin seu-
rakuntayhtymän verkkosivuil-
la on toukokuun alussa käyn-
nistynyt verkkosivujen käyttä-
jäkysely. Sivuilla vieraillessaan 
käyttäjälle avautuu ponnahdu-
sikkuna, jossa pyydetään osal-
listumaan kyselyyn. Tavoittee-
namme on kehittää verkkosi-
vujamme käyttäjäystävällisem-
miksi ottamalla huomioon ky-
selyn kautta ilmenneitä seura-
kuntalaisten ideoita, toiveita ja 
parannusehdotuksia. 

Nyt, teillä hyvät lukijat, on siis 
mainio mahdollisuus vaikuttaa 

verkkosivujemme toimivuu-
teen ja samalla voittaa arvon-
nassa. Kyselyyn vastaaminen 
kestää 5-10 minuuttia. Kaikkien 
vastanneiden kesken arvomme 
5 kpl Luonkos oy:n 59,90 € ar-
voisia tuotepaketteja, jotka si-
sältävät koko perheelle, niin 
naisille kuin miehillekin sovel-
tuvaa luonnonkosmetiikkaa. 
Käyttäjäkyselyn toteuttaa Suo-
men OnlineTutkimus Oy. 

Vieraile verkkosivuilla ja vaikuta: 
www.merimaskunseurakunta.fi 
www.naantalinseurakunta.fi 
www.rymattylanseurakunta.fi
www.naantalinseurakunnat.fi

040 130 8341, Minna Pykälämaa: 
minna.pykalamaa@evl.fi, 040 130 
8343 ja Anna Ojala: anna.ojala@
evl.fi, 040 130 8340.
Adresseja diakoniatyön tuke-
miseen 8-10 €/kpl kirpputorilta ja 
kirkkoherranvirastosta Piispant. 2. 

VELKUA-LIVONSAARI
Velkuan kirkossa 
La 24.6. klo 11 Juhannuspäivän 
messu. Saarna ja liturgia Jussi Me-
riluoto. Kanttori Maiju Laurila. Lin-
ja-autokuljetus Naantalin seura-
kuntakuntakeskukselta klo 9.40.
Su 13.8. klo 16.30 Sanajumalan-
palvelus. 
Velkua Soi! -konsertit kts. koh-
dasta Musiikkia.

Naantalin  hautausmailla  
kuulutetaan hautoja
Naantalin kirkon ja Hakapel-
lon hautausmailla kuulutetaan 
hautoja, joissa hallintaoikeus 
on päättynyt. Kyseisille hau-
doille on asetettu kuulutustik-
ku, jossa ilmoitetaan hallintaoi-
keuden päättymisestä. Omai-
silla on vuosi aikaa jatkaa hal-
lintaoikeutta. Mikäli hallintaoi-
keutta ei jatketa, hauta muisto-
merkkeineen palautuu seura-
kuntayhtymälle. Hallinnan pi-
dennystä koskevissa asioissa 
pyydämme ystävällisesti ole-
maan yhteydessä taloustoimis-
toon 040 130 8353, naantalin.
seurakuntayhtyma@evl.fi tai 
seurakuntapuutarhuriin 
040 130 8363. 
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Kaste on elämän perusturvaKaste on elämän perusturva

Yhteystiedot ja virastojen aukioloajat kesällä 2023

Kirkkoherranvirasto palvelee
puhelimitse: ma-pe klo 9-13, 040 130 8301 
s-postitse: merimaskun.seurakunta@evl.fi 
www.merimaskunseurakunta.fi 
Huom! Lähipalvelu tauolla 26.6. -6.8. 
Markku Ahlstrand, kirkkoherra 040 130 8391 
Katja Zidbeck, diakoni 040 130 8392
Tiina Lustig, kanttori 040 130 8393
Tiina Paavola, lastenohjaaja 040 130 8394

Kirkkoherranvirasto
Avoinna ma-pe klo 9-13 
Piispantie 2, 21100 Naantali 
Toimistosihteerit:
Outi Kattelus 040 130 8304 
Jorma Laine 040 130 8301 

s-posti: naantalin.seurakunta@evl.fi 
www.naantalinseurakunta.fi 
Papit
Jani Kairavuo, kirkkoherra 040 130 8310 
Marja Saantola 040 130 8311 
Riikka Hietanen 040 130 8312
Annukka Lindberg 040 130 8313 
Jussi Meriluoto 040 130 8316
Kanttorit
Miika Hartikainen 040 130 8317 
Elisa Murtoperä 040 130 8318 
Maiju Laurila 040 1308319 (21.6.-6.8.)
Kasvatuksen työalajohtaja 
Tuulikki Palonen-Poikkeus 040 130 8320
Lastenohjaajat
Tarja Lehto 040 130 8321
Jaana Härmä 040 130 8322
Katri Purtsi 040 130 8324
Nuorisotyönohjaajat
Timo Havukainen 040 130 8330
Jari Hiitola 040 130 8332
Mika Tunturi 040 130 8333
Tuomas Niinimaa 040 130 8334
Diakoniatyöntekijät
Anna Ojala, johtava diakoniatyöntekijä  
040 130 8340

Päivi Leino 040 130 8341 
Mari Syrjäkoski-Vuollet 040 130 8342 
Minna Pykälämaa 040 130 8343

Kirkkoherranvirasto
Avoinna ke klo 13-16  
Viluntie 2, 21140 Rymättylä 
puhelimitse: ma-pe klo 9-13, 040 130 8380 
s-posti: rymattylan.seurakunta@evl.fi 
www.rymattylanseurakunta.fi 
Huom! Lähipalvelu tauolla 26.6. -6.8. 
Petri Sirén, kirkkoherra 040 130 8381 
Esa Vähämäki, kanttori 040 130 8383 
Irma Hauska, diakoni 040 130 8384

Taloustoimisto 
Avoinna ma-pe klo 9-13 
Piispantie 2, 21100 Naantali 

puh. 040 130 8353, hautapaikka-asiat 
s-posti: naantalin.seurakuntayhtyma@evl.fi 
www.naantalinseurakunnat.fi 
Tuija Lankinen, talousjohtaja 040 130 8358
Kari Sipilä, pääkirjanpitäjä 040 130 8352
Heli Ylikleemola, hautapaikka-asiat  
040 130 8353  
Seurakuntien yhteinen viestintä
Merttu-Mari Huoponen 040 130 8359
Palveluvastaava
Heli Kuismanen 040 130 8361
Kiinteistöt
Joni Kinnunen, kiinteistönhoitaja  
040 130 8360 
Henri Leino, seurakuntapuutarhuri  
040 130 8363
Seurakuntamestarit
Ilkka Puonti 040 130 8370 (Naantali, Velkua)
Kristiina Saraviita 040 130 8371 (Naantali)
Raija Mäki-Mantila 040 130 8372 (Merimasku)
Marja Koski 040 130 8373 (Rymättylä)
Sähköpostit: etunimi.sukunimi@evl.fi 

Papit, kanttorit ja  seurakuntamestarit  
 tavoitettavissa pääsääntöisesti 
 keskiviikosta sunnuntaihin.

Mitäpä miettii  seurakuntapastori 
Annukka Lindberg  luterilaisesta 
 kasteesta näin  kesäjuhlasesongin 
kynnyksellä? Entäpä olisikohan 
 hänellä antaa käytännön vinkkejä 
kastejuhlan järjestämiseen? 

Seurakuntapastori  Annukka 
Lindberg, mitä tarkoittaa 
 evankelisluterilainen kaste? 
Jos koetan yhteen sanaan tiivistää kasteem-
me, sanoisin, että se on rakkautta. Martti Lut-
her kertoo kasteesta laajasti, ja toteaa muun 
muassa näin: ”Se on niin täynnä lohtua ja ar-
moa, etteivät taivas ja maa voi sitä käsittää.” 
Kasteessa meille lahjoitetaan syntien an-
teeksiantamus, armo, rakkaus ja yhteys 

Minä olen ihme, suuri ihme, ja kiitän sinua siitä. (Psalmi 139: 14) 

 Jumalan perheeseen. Sen kautta saamme 
myös tien iankaikkiseen elämään. Kaste 
liittää meidät kotiseurakuntaamme ja  koko 
Suomen evankelisluterilaisen kirkon jäse-
neksi. 

Mitä sinulle pappina  
kaste merkitsee? 
Ajattelen kastetta elämän perusturvana. 
 Mitä tahansa elämä tuokaan tullessaan, 
voimme kastettuina luottaa, että olemme 
Jumalan kämmenellä eikä hän koskaan hyl-
kää meitä.

Kastehetki on aina kiitosta ja iloa paitsi kas-
teen lahjoista, myös siitä kastettavasta ai-
nutlaatuisesta ihmisestä, pikkuisesta tai jo 
varttuneemmasta. 

Lempihetkesi 
 kastejuhlassa? 
Koskettavia asioita on paljon, mutta jos pi-
tää valita, niin siunaaminen on aina kaunis 
hetki, niin välittämisen täyttämä. Myös vau-
van pään kuivaaminen on todella hellyttä-
vää joka kerta. 

Entä haastavin hetki?
Parkkeeraaminen (naurua). Joskus talvi-
aikaan pieneen pihaan tai tienvarteen on 
mielenkiintoista asetella autoa. Mutta usein 
joku juhlaväestä tulee ystävällisesti viitte-
löimään, ja niin pääsee pastori turvallisesti 
juhlaa kohti. Olen usein saanut olla kiitolli-
nen tuollaisesta avusta. 

Papin käytännön vinkit 
 kastetilaisuuteen?
Jos nälkä yltyy, vauvaa voi kastetilaisuu-
den aikana syöttää tai voidaan pitää pien-
tä paussia mahdollisen syönnin tai vaipan-
vaihdon ajaksi. Kasteeseen liittyy vaikutta-
via asioita, pyhä on siinä läsnä. Samalla tah-
don kannustaa rentouteen. Usein sanon-
kin vanhemmille, että mennään juhlavasti, 
mutta rennosti. Mahdollisuuksia on monia: 
kastepäivä saa olla omannäköinen. 

Hyvin usein edelleenkin esimerkiksi kas-
temekko tai -malja kulkee suvussa, mutta 
ihan vaan hoksautuksena, että kasteme-
kon voi myös lainata maksutta seurakun-
nalta. Meillä on seitsemän erilaista kaste-
mekkoa. Asiasta voi kysäistä vaikka kasta-
valta papilta. 
Kastejuhla voi olla ulkoisilta puitteiltaan 
juhlava tai arkinen, pieni tai suuri, mikä vain 

on perheelle hyvä ja mahdollista. Juhlan voi 
järjestää kotona, kirkossa tai seu-

rakuntakeskuksen kappelissa. 
Se voi olla ulkona, mökillä, 

ravintolassa... Oli juhlavä-
keä sitten muutamia tai 
suuri joukko, seurakun-
ta tarjoaa myös mie-
lellään tiloja käyttöön. 
Naantalilaisille perheil-

le tilojen käyttö on mak-
sutonta. 

Mitään tiettyä sapluunaa jär-
jestämiseen ei siis ole. Vapaasti 

varioiden.   

Mikä mielestäsi on  
kasteen asema nykyään?
Arvelen, että kaste on nykyään ehkä aiem-
paa vahvemmin varsin tietoinen päätös. 
Jollekulle taas kaste juuri perinteenä on 
merkityksellinen. Se on monille luonteva ja 
kaunis tapa juhlia uutta perheenjäsentä ja 
rukoilla hänen puolestaan. 

Mitä lapset mielestäsi  
opettavat meille aikuisille?
Lapsi on avoin elämälle. Hän elää koko ole-
muksellaan. Lasten avoimuus ja iloinen, 
pohdiskeleva ihmettely on mahtavaa. Lap-
si myös hakeutuu rakkaan aikuisen lähelle 
ilossa ja itkussa. Tuosta kaikesta me aikuiset 
voimme oppia.   

Miten lapsen omaan uskontoon 
kasvattamisen voisi aloittaa? 
Ihan yksinkertaisista asioista. Kristillistä kas-
vattamista on toisen ihmisen kunnioittami-
nen, kiitos ja anteeksi. Tuttu iltarukous on 
yksi luonteva tapa kertoa Taivaan Isästä ja 
antaa lapselle turvaa. Kannustaisin myös 
tulemaan lasten kanssa rohkeasti tutustu-
maan seurakunnan toimintaan. Ihan vau-
voille on tarjolla mm. vauvakerhoa ja vauva-
muskaria ja sitä vanhemmille jo sitten vaik-
ka mitä. Olkaa, vanhemmat, rohkeasti yh-
teyksissä! J

Toimittanut Merttu-Mari Huoponen
Kuvat iStock, Merttu-Mari Huoponen
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